

Rat der Stadt Warendorf

Warendorf, 18.03.2021

An die Mitglieder des Rates der Stadt Warendorf

Einladung zur Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am Donnerstag, 25.03.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am

Donnerstag, 25.03.2021, 17:00 Uhr, Pausenhalle der städtischen Gesamtschule Standort II, Von-Ketteler-Straße 38, 48231 Warendorf,

ein.

Bitte beachten Sie:

Im Sitzungsraum besteht dauerhaft eine Pflicht zum Tragen einer medizinischen Maske.

Tagesordnung:

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Berichte der Verwaltung
- Anträge zur Resolution gegen B64n bzw. zur Überprüfung und 3444/2021/1 Stellungnahme Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann



4.	Wiederwahl des Ersten Beigeordneten Herrn Dr. Martin Thor- mann	3470/2021
	Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann	
5.	"Bekanntgabe von und Zustimmung zu über- und außerplan- mäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 83 GO NRW"	
6.	Bekanntgabe von und Zustimmung zu Umschichtungen ge- mäß Ziffer 2.2 der Budgetleitlinien	
7.	Vergabe der Gesamtabschlusserstellung 2016 bis 2020 Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	3455/2021
8.	Gesellschafterangelegenheiten - Kapitalzuführung an die Stadtwerke Warendorf GmbH Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	3481/2021
9.	Antrag der FDP-Fraktion auf Änderung der Straßenbaubeitragssatzung Berichterstattung: Herr Steinkamp	2841/2018/1
10.	Antrag zu klimafreundlichen Festsetzungen in Bebauungsplä- nen (E/390/2019) Berichterstattung: Herr Steinkamp	3184/2020
11.	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen zur Prüfung der Festsetzung von Grundstückseinfriedungen (AN/EN0486/2020) Berichterstattung: Herr Steinkamp	3436/2021/1
12.	Antrag zur Aufstellung eines Bebauungsplanes für den Kern- bereich der Warendorfer Altstadt einschließlich Verände- rungssperre Berichterstattung: Herr Steinkamp	3427/2021
13.	Gestaltungsleitlinien Historische Altstadt Warendorf Berichterstattung: Herr Steinkamp	3438/2021
14.	6. Änderung des Flächennutzungsplanes 2010 "Umzonung von Gewerblichen Bauflächen in Landwirtschaftsflächen" A) Beratung der gemäß § 3 Abs. 1 und 2 sowie § 4 Abs. 1 und 2 BauGB vorgetragenen Stellungnahmen B) Feststellungsbeschluss zur 6. Änderung des Flächennutzungsplanes 2010 Berichterstattung: Herr Steinkamp	2197/2016/4
15.	Bebauungsplan Nr. 9.03 "Sondergebiet Aktivmuseum für historische Landtechnik" - Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes Berichterstattung: Herr Steinkamp	3018/2019/1



16.	Vereinbarung zwischen den Kommunen aus dem Kreis Wa- rendorf Berichterstattung: Herr Lensing-Holtkamp	3414/2021
17.	Satzung Klärschlammverbrennung Buchenhofen (KVB) Berichterstattung: Herr Lensing-Holtkamp	3415/2021
18.	Energiepolitisches Arbeitsprogramm zum eea Berichterstattung: Herr Grobecker	3421/2021
19.	Resolution der Stadt Warendorf an die NRW-Landesregierung zur Verbesserung der Verkehrssicherheit für den Fuß-und Radverkehr - weitere Maßnahmen der innerörtlichen Verkehrssicherheit an Landesstraßen Berichterstattung: Herr Pesch	3480/2021
20.	Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Warendorf Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann	3447/2021/1
21.	Liveübertragung von Sitzungen des Rates und seiner Aus- schüsse im Internet Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann	3452/2021/1
22.	Satzungsreform des Landesverbandes der Volkshochschulen von Nordrhein-Westfalen e.V. Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann	3402/2021
23.	Auswirkungen der CORONA-Pandemie auf Veranstaltungen in Warendorf - Planungszeitraum 18.03.2021 bis 30.06.2021 Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann	3458/2021
24.	Klassenbildung an Gymnasium Laurentianum und Marien- gymnasium in der Jahrgangsstufe 5 zum Schuljahr 2021/22 Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	3477/2021
25.	Umbesetzung in Ausschüssen und sonstigen Gremien Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann	3474/2021
26.	Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat	
27.	Anfragen	

Eingaben / Anträge - akt. Liste der Verfahrensstände



3446/2021

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Grundstücksangelegenheiten
- Kooperationsvertrag und Beitrittsvertrag Klärschlammverbrennung Buchenhofen (KVB)
 Berichterstattung: Herr Lensing-Holtkamp
- 3. Personalangelegenheiten 3416/2021 Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann
- 4. Kooperation mit der Katholischen öffentlichen Bücherei (KöB) 3343/2020
 St. Bonifatius Freckenhorst Übernahme von Personalkosten
 Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann
- 5. Antrag auf Durchbau des Rietberger Weges durch die Stadt 3442/2021 Berichterstattung: Herr Steinkamp
- 6. Wahrgenommene Mandate und Mandatsentgelte von Herrn Axel Linke in seiner Funktion als Bürgermeister für den Zeitraum 01.01.2020 bis 31.10.2020 Berichterstattung gem. § 17 Abs. 2 Korruptionsbekämpfungsgesetz (KorruptionsbGNRW) Berichterstattung: Herr Bürgermeister Horstmann
- Bericht/e der Verwaltung bzw. Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat
- 8. Anfragen
- 9. Unterrichtung der Presse

Bekanntmachungsanordnung:

Die vorstehende Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Warendorf wird hiermit gemäß § 48 GO NW i. V. m. § 14 der Hauptsatzung der Stadt Warendorf vom 16.09.2005, i. d. Fassung der 7. Änderungssatzung vom 16.11.2020 öffentlich bekannt gemacht.

Warendorf, den 18.03.2021

Peter Horstmann Bürgermeister